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  BRMG/KSiLP-V/0012/11/15 
 
 
 

PROTOKÓŁ NR  13-11/2015  
 

z posiedzenia Komisji Samorządu i Ładu Publicznego  Rady Miasta Gdańska, które 
odbyło się w dniu 17 września 2015 roku o godz. 16,00  w sali nr 007 w Nowym 
Ratuszu przy ul. Wały Jagiellońskie 1 w Gdańsku. 

 
Obecność: wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 
protokołu. 
 

Na  stan 7 (siedmiu) członków Komisji, w posiedzeniu  uczestniczyło  7  (siedmiu) czyli było 
quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 

Lista  pozostałych osób obecnych na posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu.   
 
Anna Wirska – przewodnicząca Komisji  powitała wszystkich obecnych i przedstawiła 
proponowany porządek posiedzenia – załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
Poinformowała, że do  Komisji wpłynęły trzy projekty uchwał. 

 Druk nr 405 - w sprawie przeprowadzenia na terenie Miasta Gdańska konsultacji 
społecznych projektu Programów Operacyjnych do dokumentu „Gdańsk 2030 Plus 
Strategia Rozwoju Miasta”  

 Druk nr 407 zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Miasta Gdańska  na lata  2015 – 2040   

 Druk nr 408 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Gdańska na 2015 
r. 

Zaproponowała: 

1) Nie opiniować  druków nr 407 i 408  z uwagi, że  proponowane  w nich zmiany nie 
dotyczą zakresu działania  tej Komisji.  

2) zdjąć z porządku planowany  punkt  2  dotyczący  opiniowania projektu uchwały w 
sprawie określenia zasad i tryb przeprowadzenia konsultacji społecznych z  
mieszkańcami miasta Gdańska  - druk nr 306. 

3) Wprowadzić do porządku, jako punkt 1  projekt uchwały zawarty w druku nr 405. 
4) Proponowane   punkty porządku  3  do 6 staną się analogicznie punktami 2-5.  
 

Komisja nie zgłosiła  uwag  do tak zaproponowanych  zmian  i jednogłośnie – 7 głosami za- 

przyjęła  następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Opiniowanie projektu uchwały RMG w sprawie przeprowadzenia na terenie 
Miasta Gdańska konsultacji społecznych projektu Programów Operacyjnych do 
dokumentu „Gdańsk 2030 Plus Strategia Rozwoju Miasta” – druk nr 405. 
 

2. Informacja - Policji, Straży Miejskiej z przebiegu sezonu letniego pod względem 
bezpieczeństwa i porządku  - wnioski. 
 

3. Ograniczenie zakazów w przestrzeni miejskiej do niezbędnego  minimum i 
uczynienie  jej bardziej przyjaznej dla mieszkańców i turystów. 
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4. Przyjęcie projektu  uchwały  w sprawie  wyboru ławników do sądów 
powszechnych  na kadencję  2016-2019. 
 

5. Sprawy bieżące, wolne  wnioski,  korespondencja.  
 

 

PUNKT  1 
Opiniowanie projektu uchwały RMG w sprawie przeprowadzenia na terenie Miasta 

Gdańska konsultacji społecznych projektu Programów Operacyjnych do dokumentu 

„Gdańsk 2030 Plus Strategia Rozwoju Miasta” – druk nr 405. 

 

(Oryginał projektu uchwały znajduje się przy protokole z sesji Rady Miasta Gdańska z dnia 
27 sierpnia 2015r.  Sprawa:  BRMG-S.0006.405.2015). 
 
 

Katarzyna Drozd – Wiśniewska – Zastępca Dyrektora Wydziału Polityki Gospodarczej  
omówiła przedmiotowy projekt uchwały, zgodnie z uzasadnieniem. Powiedziała między 
innymi: 
Konsultacje będą się odbywały na zasadach określonych uchwałą Nr XV/368/07 z 2007 
roku. Konsultacje będą przeprowadzane na obszarze Miasta Gdańska. Rozpoczną  się  21 
października 2015r. i potrwają do 19 listopada 2015r. przez okres 30 dniu. W konsultacjach 
mogą uczestniczyć: mieszkańcy miasta Gdańska, osoby posiadające zameldowanie  w 
Gdańsku na pobyt stały i pobyt czasowy trwający ponad 3 miesiące i w dniu  rozpoczęcia 
konsultacji  ukończą szesnaście lat oraz podmioty społeczne i gospodarcze z siedzibą na  
obszarze miasta Gdańska, w tym  przedsiębiorstwa, samorządy gospodarcze, zawodowe, 
organizacje  pozarządowe, szkoły wyższe, organizacje naukowo-badawcze i instytucje 
publiczne.  
Konsultacje będą polegały na zgłoszeniu uwag za pośrednictwem formularza 
konsultacyjnego, który będzie można przesłać drogą elektroniczną albo zgłosić 
bezpośrednio w Urzędzie Miejskim w Gdańsku. Górną granicą środków finansowych, którą 
chcemy przeznaczyć na konsultacje to 15 tysięcy złotych i zostaną one pokryte  ze środków 
budżetu Miasta.   
 
Anna Wirska – przewodnicząca Komisji 
Czy ktoś z Państwa ma pytania? 
 
Mieszkanka  Gdańska  
W jaki sposób społeczeństwo zostanie poinformowane o możliwości zabrania głosu w tych 
konsultacjach. 
 
Katarzyna Drozd – Wiśniewska – Zastępca Dyrektora Wydziału Polityki Gospodarczej  
Uchwałą, która podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej i na stronie  internetowej Miasta. 
Dodatkowo będzie szeroka akcja promująco-informacyjna, spoty radiowe, plakaty w  
instytucjach miejskich i środkach komunikacji publicznej.    
 
Anna Wirska – przewodnicząca Komisji 
Dziękuję bardzo.  
 
Z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca poddała pod głosowanie 
pozytywne zaopiniowanie przedmiotowego projektu uchwały zawartego w druku nr 405  
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USTALENIA KOMISJI  - OPINIA  
Komisja po wysłuchaniu  informacji i wyjaśnień złożonych przez panią Katarzynę Drozd – 
Wiśniewska – Zastępcę Dyrektora Wydziału Polityki Gospodarczej, jednogłośnie – 7 głosami 
za -  pozytywnie  zaopiniowała przedmiotowy  projekt  uchwały zawarty  w druku nr 406  
(Opinia Nr 13-11/94-92/15) 
 
 

PUNKT  2 
Informacja - Policji, Straży Miejskiej z przebiegu sezonu letniego pod względem 

bezpieczeństwa i porządku  - wnioski. 

 

Anna Wirska – przewodnicząca Komisji 
Witam zaproszonych gości i jako pierwszemu oddaje  głos Komendantowi Straży Miejskiej w 
Gdańsku.  
 

Informacja pt. „Rozliczenie zabezpieczenia sezonu letniego 2015 na terenie  Gminy 
Gdańsk” stanowi załącznik nr  4 do niniejszego protokołu. 
 
Andrzej Czeran –Zastępca Komendanta Straży Miejskiej ds. prewencji powiedział między 
innymi:  
Cel działania 
Zapewnienie porządku i spokoju publicznego. Uważam, że ten sezon letni był lepszy od 
poprzedniego. Idziemy w  dobrym kierunku i mamy nadzieję, że ten trend się utrzyma i 
będzie coraz lepiej. Szczególną ochroną objęliśmy najważniejsze punkty miasta, gdzie jest 
największy ruch, gdzie najwięcej mieszkańcy i turyści się pojawiają. Czyli: Stare i Główne 
Miasto, dworce, pas nadmorski, parki miejskie i ZOO. Działania nie były  standardowe, 
poczyniliśmy pewne zmiany odpowiadające na potrzeby: 

 wydłużone patrole piątkowe i sobotnie. W tych dniach najwięcej się dzieje, jest 
największy  ruch, miasto żyje  mniej więcej do godz. 1:00 w nocy; 

 zwiększone patrole w rejonie Centrum, zwłaszcza w trakcie trwania Jarmarku Św. 
Dominika; 

 stałe patrole w Sobieszewie i Stogach  w godzinach nietypowych tj. 9,00  do 21,00. 
Bardzo dobrze  zostało to ocenione. Byliśmy  widoczni, pomagaliśmy; 

 dzięki dodatkowym funduszom były patrole dodatkowe w rejonie parku Brzeźnieńskiego 
i Regana. W lipcu i sierpniu był  trzyosobowy patrol, który jeździł po tym terenie; 

 wspólne patrole z policją na terenie Głównego Miasta i Parku Brzeźnieńskiego i Regana. 
Była  współpraca i wspólnie się wspieraliśmy. 
 

W trakcie  lipca – sierpnia, w ciągu tych dwóch najważniejszych miesięcy wystawiono 
prawie 1.400 patroli zmotoryzowanych, 

 pieszych – 471, 

 skuterowych  - 134, 

 rowerowych – 136, 

 wodnych 28. 
Czyli było pełne  zróżnicowanie patroli w zależności od potrzeb i możliwości.  
 
Podjęto łącznie 8.185  interwencji, w tym: 

 alkoholowe  - 3.212, 

 drogowe  - 3.016 

 porządkowe – 1.648, 

 handlowe – 145, 

 inne  - 164. 
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Wyniki tych działań: 

 pouczenia  - 4.663, 

 wystawione mandaty  - 3170  na kwotę 201.630 zł, 

 wnioski do sądu  - 71, 

 osoby przekazane Policji  - 5, 

 osoby przewiezione do pogotowia socjalnego  - 248, 

 blokady założone na koła pojazdów – 538, 

 pojazdy odholowane  - 82. 
 

Działania dodatkowe  

 Zabezpieczenia 11 imprez masowych – 37 patroli, 

 Patrole nocne w rejonie parku Brzeźnieńskiego i Regana – 61 patroli, 

 Jarmark Św. Dominika – 20 dyżurów w biurze organizatora..  
 

Przeprowadzono zajęcia profilaktyczne – działania te są realizowane w bardzo 
ograniczonym zakresie. Łącznie odbyło się 127 spotkań, którymi objęto 1.881  dzieci. 
Działania nasze  odbywały się w szpitalach i półkoloniach.  
W czasie lata Straż Miejska współpracowała i współdziałała z różnymi instytucjami. 
 

Działalność strażnika  to nie zawsze  działania standardowe, służymy pomocą w różnych 
sytuacjach.   
 

Wnioski: 
Po każdych działaniach  wyciągane są  wnioski. 

 Kontynuacja wspólnych działań wyprzedzających przed sezonem.  
Jak Państwo pamiętacie przed  sezonem letnim mówiłem o zmianach  w Sobieszewie,  
Stogach i na  Hallera. Jedyne co wtedy  było zrobione, to jeden dodatkowy parking  na 
Hallera. Wszystkie te pozostałe rzeczy, dzięki współpracy z Radą Dzielnicy, ZDiZ  
zostały zrobione, co widać zwłaszcza w Sobieszewie. Powstały dwa dodatkowe parkingi.  
Miejsca, gdzie  ludzie nie mieli parkować  zostały  tak wydzielone fizycznie, aby nikt 
nie musiał tam stać i nikt nie zaparkował, i nie niszczył zieleni.  I to się sprawdziło. 
Mieliśmy mniej interwencji  na terenie Sobieszewa  i Stogów i łatwiej było działać 
naszym strażnikom.  

 Zróżnicowanie pracy patroli zależnie od potrzeb. 
Niestety, nie można działać sztampowo.  Godziny pracy trzeba było różnicować w 
zależności od potrzeb, co w danym miejscu i czasie jest potrzebne. 

 Przedłużenie służb w rejonie Głównego Miasta. 
Służby zostały przedłużone, fakt, że ograniczone naszymi funduszami. Sprawdziły się, 
bo wspólnie z policją w znacznym stopniu ograniczyliśmy tzw. wolną amerykankę 
kierowców, zwłaszcza taksówkarzy, którzy potrafili po godzinie 22,00 jeździć po 
wszystkim, tylko, żeby złapać klienta. Nacisk był również na  podwórka i modne w 
Gdańsku siusianie tam, gdzie nie trzeba. Pod tym kątem były te służby i one się 
sprawdziły i będziemy je kontynuować.  

 Współpraca z mieszkańcami, radami dzielnic, służbami. Ten wspólny patrol na ul. 
Długiej  i Długim Targu, czy patrol drogówki, który był w tym rejonie, to było  dla nas 
duże wsparcie, ale potrzeby są większe. Niestety, nie jest to jeszcze  to, co byśmy 
chcieli. Do poprawienia jest ruch drogowy, ale jest to kwestia czasu i zmiany nawyków 
naszych mieszkańców. Mniej  jest problemów  z pieskami i z palącymi w miejscach 
niedozwolonych, ale jeszcze kuleje ruch drogowy  i to jest do zrobienia.  

Dziękuję.  
 

Anna Wirska – przewodnicząca Komisji  

Czy są pytania  ze strony Komisji?  
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Anna Kołakowska -  członek Komisji 
Chciałabym zwrócić tylko uwagę, że tych  blokad jest bardzo  dużo. Moje  zdanie, jako 
kierowcy, to należy  zmodyfikować zasady parkowania. Nie chodzi przecież o to, żeby  
wypisać jak najwięcej mandatów, ale o to, żeby nam się  lepiej żyło.    
Jeśli chodzi o mandaty, to wskaże miejsce, gdzie można je nakładać - na Stogach 
nielegalna plaża dla nudystów. Zwracam uwagę na ten problem.  
 
Leszek Walczak – Komendant Straży Miejskiej  
Blokady, to  jeśli chodzi o skalę zjawiska w mieście, to jest niewielkie. Jak porównamy z 
innymi strażami w Polsce to się okazuje, że nie jesteśmy aż tak bardzo restrykcyjni. 
Pokusiłbym się o to, czy czasami nie należałoby rozważyć stosowania blokad za parkowanie 
na zieleni. Niestety, prawo nam tego zabrania, bo to nie jest określenie drogowe. Mimo 
naszych inicjatyw drogowych, że tych miejsc parkingowych jest coraz  więcej, to są ludzie, 
którzy nie uszanują żadnej świętości. Nigdy nie było koncentracji na drogówce, na 
mandatach. Jeśli Państwo, pokusicie  się o  zrobienie porównań, to Gdańsk do tego bardzo 
rozważnie podchodzi. Blokada ma  odstraszać i jeżeli to powoduje, że jest porządek, nie 
parkuje się w tych miejscach, przez co szanuje się mieszkańców.  

     
Anna Kołakowska -  członek Komisji 
Czy nie można obejść  jednak tych zakazów? 
 
Leszek Walczak – Komendant Straży Miejskiej  
Jeżeli chodzi o zakazy, to kolega tutaj pokazywał trzy przypadki - przygotowując  się do 
sezonu próbowaliśmy ułatwić parkowanie. Trzeba również pamiętać, że samo oznakowanie 
wynika z wniosków Rad Dzielnic w porozumieniem z głównym zarządcą, jakim jest ZDiZ. My 
jesteśmy od egzekwowania. Jeżeli  jest zakaz zatrzymywania i postoju, to  postawienie 
takiego znaku ma uzasadnienie i z czegoś to wynika a każdy kierowca ma świadomości jaki 
przepis łamie. 
Ja osobiście  chciałbym, aby  oznakowanie był bardziej skuteczne samo w sobie.  Np. zakaz  
ruchu jest bardzo kontrowersyjny i skutkuje wielomiesięcznymi postępowaniami sądowymi. 
Czy nie należałoby się  pokusić o weryfikację  kodeksu wykroczeń, który jest od 1968r. i 
jest w pewnym zakresie sumą życzeń, a nie skutecznego prawa. Jeżeli byłoby, że  co do 
zasady wystarczy jedno zdjęcie i decyzja administracyjna o ruchu drogowym to nie 
potrzebuje więcej niż dwóch patroli. Za tym idzie mnóstwo ciężkiej, kosztownej pracy, nie 
tylko  w sensie finansowym ale i czasowym.  
Powiecie Państwo, że  zmiana  prawa  jest trudna. Wcale nie jest takie trudno, bo udawało 
sie już wpływać na zmianę prawa – Miasto Gdańsk jest w Unii Metropolii Polskiej i może 
wnioskować. Być może tutaj jest klucz.  
To powinno być tak jak z parkowaniem na miejscach dla niepełnosprawnych  - gdyby 
sankcja była bezwzględna i tego tematu w ogóle nie ma. Nie może być tak, że drobnego  
wykroczenia nie udowadniam przez  rok, bo to też angażuje moich ludzi za biurko. Żeby to 
prawo było trochę prostsze. My nie koncentrujemy się głownie na blokadach, tego jest 
naprawdę niewiele. Głównie  wierzymy w blokadę jako działanie prewencyjne, że jak inni 
zobaczą to już tam nie parkują.  
Jeśli chodzi o  psy,  to bardzo wrażliwie staramy się  wczuwać w potrzeby Rad Dzielnic i 
ustalać, co jest najważniejsze.  
 

Emilia Lodzińska  - członek Komisji 
Panie Komendancie.  Jakie jest  Panów  wrażenie  w porównaniu  do  ubiegłego  roku  - czy 
ten rok był lepszy, czy groszy. Jak oceniacie Panowie ten sezon letni. 
 

Leszek Walczak – Komendant Straży Miejskiej  
W mojej ocenie lepszy, co Kolega tutaj potwierdzi. Niemniej jednak jest taki mały 
niedosyt, jeśli chodzi o kwestie ruchu drogowego. Mamy takie  poczucie bezradności z 
uwagi na długość  toczonych spraw  i tego, że  nie można szybko załatwić tematu. Państwo 
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chcielibyście mieć taką straż, że patrol podjedzie i zrobi porządek, ale tak  to nie działa  - 
kilkakrotne wezwania, ktoś przyjdzie albo nie przyjdzie  itd. itd. Jeżeli  ktoś  życzyłby  
dobrze  straży i oczekiwałby porządku, to te reguły należałoby uprościć.  
Proszę zwrócić uwagę jak funkcjonuje strefa płatnego parkowania. Tam jest decyzja 
administracyjna. My tego nie mamy. Musimy uruchamiać  całe postępowanie.  Trzeba by 
się nad tym zastanowić, bo niektóre pomysły samorządów trafiają do ustawodawców i  
znajdują pozytywny  koniec, aby ułatwić to prawnie.  
 

Emilia Lodzińska  - członek Komisji 
Czyli decyzja administracyjna byłaby rozwiązaniem.  
 

Leszek Walczak – Komendant Straży Miejskiej  
Tak, ułatwiłoby to sprawę.  Dla policji  i straży w mieście  jest dużo pracy, ale żeby być 
bardziej skutecznym, to przychodzi moment nad zastanowieniem się nad pewnymi 
uproszczeniami  procedur prawnych. Wiem, że to trochę  trwa zanim posłowie się do tego 
przekonują, ale  często się okazuje, że np. trzy lata nikt nie chciał  o tym mówić, a teraz  
okazuje się to realne i możliwe.  
 

Anna Wirska – przewodnicząca Komisji  

Ma pytanie odnośnie podjętych interwencji. Czy któraś z nich jest mniej niż w roku 
ubiegłym?   
 

Andrzej Czeran –Zastępca Komendanta Straży Miejskiej ds. prewencji 
Mniej mamy spraw porządkowych. Np. w czasie Jarmarku Dominikańskim tzw. przesypów, 
punktów gromadzenia odpadów nie było. Firma wywożąca odpady, wyciągnęła  wnioski z 
roku poprzedniego. Z porządkiem  w tym roku było dużo lepiej. 
 

Leszek Walczak – Komendant Straży Miejskiej  
Jeżeli chcemy budować porządek to musimy rozważyć inne możliwości oddziaływania. W 
Egipcie czy krajach arabskich w miejscach, w których nie ma być parkowania są krawężniki 
i tam nie ma  problemu z parkowaniem.  
 

Anna Kołakowska – członek Komisji 
Może Panowie  by  nam wskazali miejsca, gdzie nie powinno być  parkowania i byśmy  to 
załatwili uchwałą.  
 

Leszek Walczak – Komendant Straży Miejskiej  
Co roku takie inicjatywy po sezonie trafiają  do  odpowiednich służb.  
 

Bogdan Oleszek – członek Komisji 
Niekoniecznie uchwałą. Mamy w Gdańsku  komisję  ds. ruchu drogowego. 
 

Anna Wirska – przewodnicząca Komisji  

Mam pytanie dotyczące  autochodzika. Czy to jest cykliczny program? 
 

Andrzej Czeran –Zastępca Komendanta Straży Miejskiej ds. prewencji 
Cały czas prowadzimy zajęcia. To jest program dla przedszkoli. Byliśmy inicjatorem 
zakupienia  autochodzików i w innych miejscowościach  naszego województwa. Jest  to 
nauka  małych dzieci zasad ruchu drogowego.  
 

Anna Wirska – przewodnicząca Komisji  

Czy są jeszcze pytania.  
 
Mieszkanka Gdańska  
Ile interwencji zostało zgłoszonych telefonicznie przez  mieszkańców. Jakie są narzędzia, 
aby usprawnić, bądź nie usprawnić telefoniczny kontakt mieszkańców ze Strażą. Czas  
oczekiwania „na telefonie” do momentu odebrania  rozmowy jest długi.  
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Andrzej Czeran –Zastępca Komendanta Straży Miejskiej ds. prewencji 
Nie mam  tutaj   takich  konkretnych   danych, co do ilości  odebranych telefonów.  
Dwie osoby odbierają telefony na stanowisku kierowania. Niestety, jak w danym momencie  
dzwoni więcej osób, jest  to tak skorygowane, że  jeżeli czas oczekiwania  przekroczy dwie 
minuty  to rozmowa jest  odrzucana.  
Dwóch odbierających telefony jest to związane z tym, jakimi dysponujemy siłami i 
środkami, i jest to wystarczające. Cóż z tego, gdyby było pięciu  odbierających, jeżeli by 
nie było patroli, które można byłoby wysłać na interwencję.  
Na dzień dzisiejszy przy tych siłach, jakie mamy, to dwóch odbierających telefony 
wystarczy. 
 
Leszek Walczak – Komendant Straży Miejskiej  
Jeżeli chciałaby Pani dokładne dane, to proszę podać adres meilowy, to prześlemy  
wszystkie informacje  w tej kwestii.     
Chciałbym tutaj  dodać, że Straż Miejska nie jest do ratowania życia. Dlatego w 
komunikatach oczekującym na połączenie mówimy, że jeżeli ktoś dzwoni w celu ratowania 
życia – dzwoń na 112. Ponadto  trzeba przeprowadzić rozmowę z dzwoniącym,  dopytać, co 
również trwa.  
Staramy się, jak powiedział wcześniej kolega, zachować proporcję – możliwości 
przyjmowania rozmów z tym, co działamy. Średnia ilość  patroli jaką dysponujemy to 25. 
 
Anna Wirska – przewodnicząca Komisji  

Dziękujemy, przechodzimy  do  policji. 
 
 

Policja 
 
Dariusz Krasula - Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Gdańsku omówił 
„Podsumowanie przedsięwzięć i wyników osiągniętych  podczas sezonu letniego  w 2015 
roku”, które  stanowi załącznik nr  5 do niniejszego protokołu. 
Powiedział między innymi, że   z roku na  rok  zdarzeń jest coraz mniej, a w szczególności 
zdarzeń poważnych o charakterze  kryminalnym. Na przełomie  lipiec – sierpień  2015r.  
odnotowano 1663 przestępstw. Jest to 109 przestępstw mniej niż w analogicznym  okresie 
roku ubiegłego. Spada na terenie  Gdańska przestępczość samochodowa – odnotowujemy 
coraz mniej kradzieży pojazdów, przy znacznym  stopniu wykrywalności w tejże  kategorii.  
Funkcjonariusze ogniw patrolowo-interwencyjnych KMP w okresie lipiec-sierpień br. 
wykonali ogółem 11.020 interwencji.  
Omówił   zgodnie z  załącznikiem slajdy pt.: 

 Ogólna charakterystyka przestępczości na terenie Miasta Gdańska 

 Sprawcy przestępstw zatrzymani na gorącym uczynku lub  w bezpośrednim pościgu  

 Odzyskane pojazdy pochodzące a przestępstwa 

 Zatrzymania osób poszukiwanych 

 Interwencje policyjne 

 Przestępczość skierowaną na obcokrajowców 

 Wybrane przedsięwzięcia realizowane przez funkcjonariuszy KMP  w Gdańsku w ramach  
zabezpieczenia sezonu letniego 

 Stan zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego na ulicach Gdańska. 
 
Podsumowując, uważam, że z każdym rokiem na terenie naszego miasta jest bezpieczniej. 
Myślę, że bezpieczniej czują się mieszkańcy i  osoby nas odwiedzające. Dziękuje bardzo.  
  

Anna Wirska – przewodnicząca Komisji  

Czy są pytania ze strony radnych. Nie widzę. 
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Mam pytanie dotyczące wzrostu kolizji drogowych. Czy to jest spowodowane większą 
ilością  turystów  poruszających się samochodami? 
 
Dariusz Krasula - Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Gdańsku 
Jest więcej turystów, a tym samym jest więcej samochodów. Mieszkańcy również 
dysponują większą ilością aut. Na drogach mamy mnóstwo remontów.  
 
Anna Wirska – przewodnicząca Komisji  
A skrzyżowania równorzędne, których w Gdańsku bardzo dużo powstało – czy to nie jest  
właśnie  tego przyczyną.  
 
Dariusz Krasula - Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Gdańsku 
Ludzie często jeżdżą na pamięć i każda  zmiana w obszarze ruchu drogowego powoduje to, 
że tych zdarzeń, kolizji  jest więcej.  
 
Anna Wirska – przewodnicząca Komisji  
Jeśli nie ma więcej pytań, to bardzo dziękujemy panu Komendantowi i przechodzimy do 
kolejnego punktu. 
 
 
 

PUNKT  3 
Ograniczenie zakazów w przestrzeni miejskiej do niezbędnego minimum i 

uczynienie  jej bardziej przyjaznej dla mieszkańców i turystów. 

 

Małgorzata Kolesinśka  - Zarząd Dróg i Zieleni Dział Rozwoju Przestrzeni Publicznej 
Dział Rozwoju Przestrzeni Publicznej powstał 1 lipca br. i zajmujemy się przestrzenią 
publiczną w  całym Gdańsku. Staramy się wprowadzić nowe standardy do tej przestrzeni 
publicznej, uzgadniając projekty. W dziale  tym pracuje już kilku architektów, ale będzie 
ich więcej. Problemy, które są w przestrzeni miejskiej – to sprawy  zieleni. W tej chwili 
ogłoszony jest konkurs na ogrodnika miejskiego. Współpracujemy z Biurem Rozwoju 
Gdańska, które opracowało projekt programu operacyjnego „Przestrzeń Publiczna” i do 
tego będziemy się odnosić. Nie chciałabym tutaj mówić o konkretnych ograniczeniach, czy 
wprowadzeniach ale panujemy nad sytuacją. W projektach staramy się myśleć o 
niepełnosprawnych, myśleć o kobietach z wózkami, obniżaniu krawężników, o 
odpowiedniej  nawierzchni, która też powinna być bezpieczna. itp. To jest bardzo szerokie 
spektrum naszego działania         
 
Łukasz Budziński – Zarząd Dróg i Zieleni 
My na bieżąco staramy się odpowiednio reagować. Każdy projekt  oznakowania  czy 
sygnalizacji trafia na Komisję organizacji i bezpieczeństwa  ruchu drogowego i przy udziale  
policji, straży miejskiej, przedstawiciela transportu miejskiego, gdzie jest opiniowany i 
wprowadzany w życie.      
 
Bogdan Oleszek  - członek Komisji 
Czy w  Wasze  działania wchodzą  również reklamy? 
 
Małgorzata Kolesińska  - Zarząd Dróg i Zieleni Dział Rozwoju Przestrzeni Publicznej 
Reklamami zajmuje się dział estetyzacji. Weszła w życie  już nowa  ustawa krajobrazowa  i 
to będzie wdrażane.  
 
Bogdan Oleszek  - członek Komisji 
Rozumiem, że będziecie Państwo reagowali na sugestie mieszkańców, radnych. 
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Małgorzata Kolesińska  - Zarząd Dróg i Zieleni Dział Rozwoju Przestrzeni Publicznej 
Nasz  dział  obecnie  realizuje konkretny projekt: plac Dmowskiego przed  dworcem. 
Chociaż wiadomo, że jest to sprawa tymczasowa, bo wiemy, że tam ma być inna 
organizacja  ruchu – mówimy  o  projekcie Nowej Politechnicznej. Niemniej  jednak na 
wniosek Rad Dzielnic Wrzeszcza, która  na to wyasygnowała środki, plus  dodatkowe  środki 
z  ZDiZ w moim dziale powstał projekt. Chodzi o  rozwiązania przychylne  dla ludzi, którzy 
korzystają z dworca, chodzi  również o ograniczenia  ruchu: pachołki, żeby nie było 
parkowania na chodniku. 
Również w naszym  dziale będziemy wykonywać koncepcje, drobne  projekty. Będziemy 
organizować konkursy, ale również  nasze własne inicjatywy.     
 
Anna Wirska – przewodnicząca Komisji  
Tablice  informacyjne  np.  zółta tablica z napisem Gdańsk stolicą Kaszub.  Kto ją  ustawia?  
 
Łukasz Budziński – Zarząd Dróg i Zieleni 
Ona została ustawiona na pewno na zlecenie. My jako ZDiZ odpowiadamy za typowe  
oznakowanie, zgodne z rozporządzeniem ministra.  
 
Leszek Walczak – Komendant Straży Miejskiej w Gdańsku 
 Trzeba by  się zapytać, czy  ZDiZ posiada elektroniczną bazę tych znaków, bo pojawia się  
tutaj jeszcze jeden problem.  Po pierwsze – nagle znikające  znaki, które są wycinane na 
wysokości chodnika, albo pojawiających  się znaków i nie wiadomo, kto jest stawia. Bywa 
tak, że  ZDiZ  nie  dość skwapliwie  to analizuje i stawia, ale  gro mieszkańców zaczyna 
jakby sama ingerować w to i tworzyć oznakowania. Gdybyśmy mieli dostęp do 
elektronicznej bazy   to moglibyśmy pomóc w utrzymaniu  porządku.    
 
Łukasz Budziński – Zarząd Dróg i Zieleni 
My taką  bazę posiadamy i  nasi dzielnicowi na podstawie zgłoszeń telefonicznych, e-maili  
interweniują.   
Na zakończenie tego tematu poruszono kwestię ewentualnego dopuszczenia  
przechodzenia na czerwonym świetle.  
 
Anna Wirska – przewodnicząca Komisji  
Dziękuję wszystkim  gościom za udział  w posiedzeniu  i  merytoryczna dyskusję.   
 
 
 

PUNKT  4 
Przyjęcie projektu  uchwały  w sprawie  wyboru ławników do sądów powszechnych  na 

kadencję  2016-2019. 

 

Anna Wirska – przewodnicząca Komisji  
Przedstawię Państwu   ustalenia  zespołu  ds. ławników  powołanego uchwałą Rady Miasta 
Gdańska.  
Zapotrzebowanie do Sądu  Okręgowego  - 70 osób, zgłoszonych 63 osoby. 
Zapotrzebowanie do Sądu Okręgowego   do orzekania z zakresu prawa pracy – 6 ławników, 
zgłosiło się  6 kandydatów.  
Zapotrzebowanie do Sądu Rejonowego Gdańsk – Południe  29 ławników. Zgłosiło  się 39  
kandydatów. Zaistniał problem,  bo  z tegoż Sądu wpłynęło pismo o zmniejszenie  liczby  
ławników  do 19 osób.  
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Bogdan Oleszek – członek Komisji, Przewodniczący Rady Miasta Gdańska  
Muszę dodać, że  ilość ławników  wybierana  jest na podstawie uchwały, która  mówi o 29 
ławnikach. 
 
Anna Wirska – przewodnicząca Komisji  
Zapotrzebowanie do Sądu  Rejonowego Gdańsk- Południe do orzekania w sprawach z 
zakresu prawa pracy 15 ławników. Zgłosiło się  19 kandydatów.  
Zespół, po rozpatrzeniu złożonych wniosków, odrzucił kilka, gdyż  nie spełniały one  
wymogów formalnych lub ustawowych.  

 do Sądu Okręgowego  odrzucono 3 wnioski, czyli jest 60 kandydatów  - niedobór  10 
kandydatów.  

 do Sądu Okręgowego  do orzekania z zakresu prawa pracy – wszystkie  6 wniosków 
zweryfikowano pozytywnie.  

 do Sądu Rejonowego Gdańsk – Południe   pozytywnie zaopiniowano 32 wnioski, 

 Sądu  Rejonowego Gdańsk- Południe do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy- 
zweryfikowano  pozytywnie 18 wniosków.  

Przechodzimy do przyjęcia projektu uchwały w sprawie wyboru ławników do sądów 
powszechnych na kadencje 2016 – 2019. 
 
Przewodnicząca Komisji odczytała  treść   projektu uchwały w tej sprawie, która została 
zawarta w druku nr 415 i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
Przedmiotowy projekt uchwały został przyjęty  jednogłośnie – 4 głosami za.  
 
Projekt uchwały zostanie skierowany pod obrady najbliższej sesji Rady Miasta Gdańska   

 
 

PUNKT  5 
Sprawy bieżące, wolne  wnioski,  korespondencja.  

 
Anna Wirska – przewodnicząca Komisji  
1. Otrzymaliśmy odpowiedź na  nasz wniosek składany do budżetu Miasta na rok 2016, 

dotyczący wyasygnowania dodatkowych środków dla jednostek pomocniczych. Z 
odpowiedzi wynika, że mogą być przyznane środki dla danej jednostki pomocniczej w 
ramach   ogłoszonych konkursów.  

 
2. Chciałabym złożyć wniosek  do Prezydenta Miasta Gdańska o udzielenie informacji – na 

jakim etapie są prace związane z powołaniem „Zespołu ds. graffiti” .  
Komisja  o powołanie takiego  zespołu zwróciła  się  wnioskiem z dnia  21 maja 2015r. 
Prezydent  odpowiedział,  że  taki zespół powoła, ale  do dnia dzisiejszego nie wiemy , 
co dalej się z tym zespołem dzieje.  
Kto z  Państwa  Radnych jest za  podjęciem takiego wniosku?  
Za  4 głosy, jednogłośnie. Wniosek Nr 13-11/3-3/15 
 

Rozmawiałam z Radną Beatą Dunajewską inicjatorką zmian w Statucie Młodzieżowej Rady 
Miasta. Komisja  Sprawa Społecznych i Ochrony Zdrowia po jej przewodnictwem ma być 
wnioskodawcą takiego projektu  uchwały. Proponowała  wspólne z nami   posiedzenie  w 
najbliższy wtorek w  tej sprawie. Co Komisja  na to? 
Komisja  po krótkiej  dyskusji ustaliła, że jeśli taki projekt  zostanie  przygotowany i 
formalnie skierowany do Rady Miasta Gdańska,  to Komisja  się tym zajmie.  
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Więcej spraw   nie zgłoszono, w  związku z  tym przewodnicząca  podziękowała wszystkim  
uczestnikom dzisiejszego  spotkania, stwierdziła  wyczerpanie  porządku i zamknęła 
posiedzenie.   
 
 
Posiedzenie zakończono 18:00 
 
 
 
 

                                                                          Przewodnicząca Komisji 
                                                                        Samorządu i Ładu Publicznego 
 
                                                                                 Anna Wirska  
Protokół sporządziła: 
 
Bogusława Pieklik 
Pracownik Biura Rady Miasta Gdańska  

 


